
 1 

 
  

SETTORE N.  4 
 

RAGIONERIA,  TRIBUTI, ECONOMATO E COMMERCIO .  
 
 

DETERMINAZIONE N.  44  DEL    04/07/2015 
 

OGGETTO: Impegno di spesa fornitura PC ufficio anagrafe, installazione e configurazione. 
Trasformazione server HP in nas per la replica delle macchine virtuali del server principale- 
Fornitura scheda di rete HP   - Ditta PC. Line-    
                       

LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 

- Considerato  che da diversi anni l’Amministrazione Comunale si avvale, per l’assistenza e per la 
manutenzione alle varie apparecchiature elettriche ed elettroniche di sua proprietà, personal 
computer, fotocopiatrice, fax , gruppi di continuità ecc., della Ditta PC LINE SNC di Pavullo N/F; 

- Tenuto conto  che i personal computer, le stampanti, la fotocopiatrice, i gruppi di continuità   ed il 
fax  di proprietà comunale sono state acquistate dalla predette Ditta; 

- Visto che il PC dell’ufficio anagrafe è danneggiato e non più riparabile e che si rende quindi 
necessario sostituirlo con un PC  rigenerato che offre buone prestazioni, provvedere alla sua 
installazione, configurazione, recupero dei dati dal vecchio Pc, configurare le stampanti, la posta 
elettronica ed internet; 

- Considerato altresì che  occorre trasformare il vecchio server HP ML 115 in NAS per la replica 
delle macchine virtuali del server principale ed acquistare una scheda di rete per dividere la rete 
internet; 

- Visto il preventivo di spesa stilato per tale intervento dalla Ditta PC Line di Pavullo nel Frignano di 
€. 1.600,00  oltre iva al 22%;  

-  Ritenuto quindi opportuno, per le motivazioni sopra riportate rivolgersi alla Ditta succitata  per 
l’effettuazione dell’intervento di cui trattasi atteso che non sono presenti convenzioni Consip che 
comprendano i servizi e le forniture di cui trattasi; 

- Dato atto  che il numero identificativo di gara (CIG) assegnato dall’AVCP per la procedura in 
oggetto è il seguente:  Z9F1555AEF; 

- Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 14 bis del 
D. Lgs. 267/2000; 

-  Visto  il vigente regolamento comunale dei lavori, servizi e forniture in economia; 
- Dato atto che la Ditta di cui trattasi è presente sul M.E.P.A.; 
- Richiamata la deliberazione C.C. n. 11 del 19/06/2015  con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2015, la relazione previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale 2015/2017; 
- Visti:  

- il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
- il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabile dei settori; 



 2 

 
DETERMINA 

 
1) DI AFFIDARE per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono riportate e trascritte, 

alla Ditta PC LINE SNC di Pavullo nel Frignano la fornitura , l’installazione e la configurazione di 
un PC per l’ufficio anagrafe , la trasformazione del vecchio server HP in NAS per la replica delle 
macchine virtuali del server principale e la fornitura di scheda di rete HP da installare sul nuovo 
server per dividere la rete internet; 

2) DI IMPEGNARE  la somma di Euro 1.952,00 IVA compresa  mediante imputazione al Cap. 6640 
voce “Spese per il centro elettronico” del bilancio  in corso  che presenta la necessaria disponibilità; 

3) DI  LIQUIDARE la prestazione ad avvenuta presentazione della fattura elettronica con il visto 
della responsabile; 

4) DI DARE ATTO che la prestazione avverrà entro il 31/12/2015. 
 
 
                       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                       F.to    Contri Costantina                 
                              ______________________________ 
 

Il presente atto è stato inserito nel registro annuale delle determinazioni il __21/08/2015____ 
_____________________________________________________________ 

 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul presente atto. 
 
Riolunato, lì _04/07/2015__     Il Responsabile del Settore Contabile-Tributario 

(F.to  Costantina Contri) 
 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli articoli 
151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di regolarità contabile 
favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
IMPORTO DELLA SPESA Euro  1.952,00 
IMPEGNO CONTABILE N°_15/660 
 
Riolunato, li   04/07/2015 Il Responsabile del Settore Finanziario 

(f.to  Contri rag. Costantina) 
___________________________________________________________________________ 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno _21/08/2015___   
per quindici giorni consecutivi. 
        Il resp. del settore Amministrativo 
                                                                                                     F.to  Claudia Contri 
__________________________________________________________________________ 
La presente determinazione è copia  conforme all’originale e viene rilasciata per uso 
amministrativo. 
Riolunato li ________________ 
         Il Funzionario Incaricato 


